[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«31» января 2024 года                                                                    № …..
с.им. Бабушкина

О мерах социальной поддержки

	В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы и направленных для участия в специальной военной операции,  в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа
РЕШИЛО:

	1. Установить на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области меры социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы и направленных для участия в специальной военной операции:
	1.1. приобретение новогодних подарков для детей;
	1.2. предоставление первоочередного порядка мест  для  зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные организации;
	1.3. освобождение от платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях;
	1.4. бесплатное горячее питание обучающихся в 5 - 11 классах;
	1.5. меры поддержки арендаторов муниципального имущества;
	1.6. обеспечение твердым топливом (дровами) граждан Российской Федерации, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа.
	2. Размеры и порядок предоставления бесплатного горячего питания обучающихся, освобождения от платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях устанавливаются Управлением образования администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	3. Размеры и порядок предоставления меры поддержки арендаторов муниципального имущества, а также обеспечением твердым топливом (дровами) граждан Российской Федерации, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа устанавливаются администрацией Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	3. Бесплатное горячее питание обучающихся, приобретение новогодних подарков для детей, обеспечением твердым топливом (дровами) граждан Российской Федерации, предусмотренные настоящим решением, производятся за счет средств бюджета Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального
округа
	Глава Бабушкинского муниципального округа

	_________________ А.М. Шушков
	_________________  Т.С. Жирохова

image1.png